
32003D0905.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 19 декември 2003 година 

 

за изменение на Решение 2002/862/ЕО относно определяне на специални 

условия за вноса на рибни продукти от Казахстан 

 

(нотифицирано под № С(2003) 4890) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 
 

(2003/905/EО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
, и по-специално член 11, параграф 1 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) С Решение 2002/862/ЕО на Комисията
2
 “Committee of Forestry, Fishing 

and Hunting (CFFH) of the Ministry of Natural Resources and Environment 

Protection” се идентифицира като компетентният орган на Казахстан за проверка 

и удостоверяване на съответствието на рибните продукти с изискванията на 

Директива 91/493/ЕИО; 

 

(2) В следствие на преструктуриране на казахската администрация, 

компетентният орган се променя на “Veterinary Department of the Ministry of 

Agriculture (VD-MA)”. Този нов орган притежава необходимите способности да 

проверява по ефективен начин прилагането на действащото законодателство. 

 

(3) VD-MA официално гарантира, че стандартите по отношение на 

санитарния контрол и мониторинг на рибните продукти и продуктите от 

аквакултури, посочени в Директива 91/493/ЕИО, са спазвани, и че се изпълняват 

хигиенни изисквания, еквивалентни на онези, определени в тази директива. 

 

(4) В тази връзка следва да бъде изменено Решение 2002/862/ЕО. 

 

(5) Мерките, предвидени с настоящата директива, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните. 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 (ОВ 

L 122, 16.5.2003 г., стр. 1.) 
2
 ОВ L 301, 5.11.2002 г., стр. 48. 



32003D0905.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 2002/862/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. Член 1 се заменя със следния текст: 

 

„Член 1 

 

Компетентният орган на Казахстан за проверка и удостоверяване на 

съответствието на рибните продукти с изискванията на Директива 91/493/ЕИО е 

„Committee of Forestry, Fishing and Hunting (CFFH) of the Ministry of Natural 

Resources and Environment Protection.”; 

 

2. Параграф 2 от член 3 се заменя със следния текст: 

 

„2. Сертификатите следва да съдържат името, длъжността и подписа на 

представителя на VD-MA, както и официалния печат на този орган, като всичко 

това бъде отпечатано в цвят, различен от този на останалия текст.” 

 

3. Приложение І се замества с текста на приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 27 декември 2003 г. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 19 декември 2003 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на комисията 



32003D0905.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

 

относно рибни продукти, с изключение на двучерупчести мекотели, 

бодлокожи, ципести и морски коремоноги във всякаква форма, 

произхождащи от Казахстан и предназначени за Европейската общност 

 

Референт №....................................... 

 

Страна по изпращане: КАЗАХСТАН. 

Компетентен орган:  Veterinary Department of the Ministry of Agriculture 

(VD-MA) 

 

 

1. Идентификация на рибните продуктите 

 

Описание на рибните продукти/продуктите от аквакултури
3
:  

 

- видове (научно наименование): 

........................................................…................ 

- представяне на продукта и тип обработка
4
: 

............................................................................ 

 

Код № (когато има такъв):  

.......................................................................……..............................................................

.. 

Тип пакетиране:  

.......................................................................……..............................................................

.. 

Брой опаковки: 

.................................................................................................................... 

Нето тегло: 

........................................................................................................................... 

Необходима температура на съхранение и транспорт: 

................................................... 

 

ІІ. Произход на продуктите 

 

Наименование(я) и номер(а) на официалното(ите) одобрение(я) на одобрени 

предприятие(я), кораб(и)-фабрика(и) или хладилен(и) склад(ове) или хладилен(и) 

плавателен(и) съд(ове), регистрирани от Veterinary Department of the Ministry of 

Agriculture (VD-MA) за износ към Европейската общност: 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

                                                 
3
 Ненужното се зачерква. 

4
 Живи, охладени, замразени, осолени, опушени, консервирани и др. 



32003D0905.doc – ЦПР – редактиран 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

...................................... 

 

ІІІ. Местоназначение на продуктите 

 

Рибните продукти се изпращат: 

 

от: 

......................................................................................................................................... 

(място на изпращане) 

за: 

........................................................................................................................................... 

(страна и място по местоназначение) 

 

със следното превозно 

средство:............................................................................................... 

Име и адрес на изпращача: 

........................................................................................................ 

Име на получателя и адрес и място по местоназначение: ..........................................  

.............................................................................................................................................

.......... 

 

ІV. Здравен атестат 

 

- Долуподписаният официален инспектор удостоверявам, че описаните по-горе 

рибни продукти и продукти от аквакултури: 

 

1. са били уловени и третирани на борда на плавателния съд в съответствие с 

ветеринарно-санитарните изискванията, определени в Директива 92/48/ЕИО; 

 

2. са били разтоварени, третирани, а когато е уместно пакетирани, приготвени, 

преработени, замразени, размразени и съхранени по хигиеничен начин в 

съответствие с ветеринарно-санитарните изисквания, определени в глави ІІ, ІІІ и 

ІV на приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

3. са претърпели санитарен контрол в съответствие с глава V на приложението 

към Директива 91/493/ЕИО; 

 

4. са били пакетирани, маркирани, съхранени и транспортирани в съответствие с 

глави VІ, VІІ и VІІІ на приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

5. не произхождат от токсични видове или видове, съдържащи биотоксини; 

 

6. съблюдават критериите по органолептични, паразитологични, химични и 

микробиологични показатели определени за някои категории рибни продукти, с 

Директива 91/493/ЕИО и в решенията за тяхното прилагане. 

 

- Долуподписаният официален инспектор с настоящото декларира, че той/тя е 

запознат(а) с разпоредбите на Директива 91/493/ЕИО и Директива 92/48/ЕИО.  



32003D0905.doc – ЦПР – редактиран 

 

Съставено в ........................................................., на ....................................... 

   (място)    (дата) 

  

............................................................... 

(подпис на официалния инспектор)
5
 

 

............................................................................. 

(име с главни букви, титла и длъжност на 

подписалото лице) 

 

                                                 
5
 Цветът на печата и на подписа трябва да са различни от този на  останалия текст на сертификата. 

 

Официален 

печат
5
 

 


